Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: terça-feira, 10 de maio de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2840Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 108/2022
Convocação do Tribunal Pleno

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - Convocar sessão do Tribunal Pleno para o dia dezenove (19) de maio de 2022, quinta-feira, às 13:30 horas, a realizar-
se por meio de videoconferência, para a formação de lista tríplice, a partir da lista sêxtupla enviada pelo Procurador Geral de
Justiça do Ceará (Ofício nº 0487/2022 – CSMP), para o preenchimento de uma (1) vaga de Desembargador(a) do Tribunal de
Justiça do Ceará, reservada ao quinto constitucional do Ministério Público.

II - A sessão do Tribunal Pleno ocorrerá com prejuízo da sessão do Órgão Especial na mesma data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 09 de maio de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de reforma e ampliação do
Fórum da Comarca de Marco – CE.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado
do julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública nº 1/2022. HABILITADAS:
Amazonas Construções Ltda e IGC Empreendimentos Imobiliários Ltda. INABILITADAS: DPCON Projetos Construções
e Serviços, por não apresentar atestados com características semelhantes ao objeto da licitação, nos itens 12.1.4.1.b do
Projeto Básico; Pimenta Engenharia Ltda, por não apresentar a documentação do item 12.1.2 do Projeto Básico; Ramilos
Construções Eireli, por não apresentar atestados com características semelhantes ao objeto da licitação, atendendo ao
quantitativo mínimo, nos itens 12.1.4.1.a e 12.1.4.1.b do Projeto Básico. Além disso, a documentação referente ao item 12.1.3.3
foi entregue parcialmente. Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto no ART. 109 da Lei 8.666/93.

Fortaleza, 10 de maio de 2022.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 15/2022
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 23

de maio de 2022 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que
tem como objeto o “registro de Preços para futura e eventual aquisição de bombas de abastecimento de água e recalque
de esgoto, a fim de atender à Secretaria de Administração e Infraestrutura do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
(TJCE)”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 23 de maio de 2022 às 14:00h (horário de
Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no
horário das 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou
WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 10 de maio de 2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 17/2022
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia

25 de maio de 2022 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que
tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a prestação de serviços de
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva e evolução tecnológica para servidores de BALANCEAMENTO DE
CARGA da marca Citrix, modelo NetScaler SDX 8920”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o
dia 25 de maio de 2022 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados no
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário das 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.
Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 10 de maio de 2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO